
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany 
Objednatel:

Název: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Sídlo: Úpická 469, 541 01 Trutnov
Zastoupena: Ing. Jaroslavem Semerákem, jednatelem
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXX
Telefon, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25968700
DIČ: CZ25968700

Zhotovitel:
Název: SAFE TREES, s.r.o.
Sídlo: Hlinky 162/92, 603 00 Brno
Zastoupen: Ing. Markétou Nesrstovou, prokuristkou
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXX
Telefon, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
IČ: 26935287
DIČ: CZ26935287

II. Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: Zpracování aktualizace 
inventarizace a inventarizace stavu stromů dříve nehodnocených na 
vybraných plochách (příloha č. 1 této smlouvy), zhotovení projektové 
dokumentace „Rekonstrukce významných ploch zeleně města Trutnova 2023“ 
a provedení biologického průzkumu pro účely podání dotace na SFŽP. 
Řešení majetkoprávních vztahů, zpracování a podání žádosti o dotaci není 
součástí této smlouvy.

2) vymezení předmětu díla „inventarizace stromů dříve nehodnocených1:

V rámci inventarizace se budou sbírat následující atributy.
• lokalizace stromů se zanesením polohy do souřadného systému
• taxon (druhu či kultivaru) dřeviny (v případě skupin i počtu ks k 

jednotlivým taxonům)
• dendrometrické parametry (průměr, výška, výška nasazení 

koruny, průmět koruny)
• atributy popisující stav stromu s důrazem na jeho provozní

bezpečnost (perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita)
• pro každý strom bude navržen potřebný pěstební zásah včetně 

jeho naléhavosti a doby opakování
• fotodokumentace (celkový pohled, případně detaily nalezených 

defektů)



„aktualizace inventarizace": u každého stromu budou aktualizovány
• dendrometrické parametry (průměr, výška, výška nasazení 

koruny, průmět koruny)
• atributy popisující stav stromu s důrazem na jeho provozní 

bezpečnost (perspektiva, vitalita, zdravotní stav, stabilita)
• pro každý strom bude navržen potřebný pěstební zásah včetně 

jeho naléhavosti a doby opakování
• fotodokumentace (celkový pohled, případně detaily nalezených 

defektů)

Hodnocení stromů a Plán péče bude zpracováno dle aktuálních Standardů 
Hodnocení stavu stromů SPPK A01 001 a Standardu Řez stromů SPPK 
A02 002.

Data z inventarizace budou předána v tištěné (1 paré) a v digitální podobě 
(CD nebo DVD).
Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností na 
webový portál www.stromypodkontrolou.cz. Objednatel si po založení 
partnerského účtu může sám rozhodovat o zviditelnění jednotlivých úrovní 
projektu.

3) vymezení předmětu díla „zhotovení projektové dokumentace1:
• zpracování projektové dokumentace tak, aby obsahovala náležitosti 

potřebné pro podání žádosti o dotaci
• navržení výsadeb nových stromů (pokud bude potřeba)
• Vyhotovení rozpočtu
• Konzultace záměru se zadavatelem -  2 návštěvy

Projektová dokumentace bude předána v tištěné (2 paré) a v digitální podobě 
(CD nebo DVD)

4) vymezení předmětu díla „provedení biologického průzkumu1:
Provedení kompletního biologického průzkumu (botanická, ornitologická, 
entomologická část)

5) Objednatel poskytne veškeré podklady nutné pro zpracování zakázky tak, 
aby zhotovitel mohl řádně splnit předmět zakázky. Rozsah požadovaných 
podkladů bude zasílán zhotovitelem v dostatečném časovém předstihu 
objednateli průběžně po celou dobu zpracování zakázky. Zejména bude 
nutné poskytnout zhotoviteli informace o stávajících inženýrských sítích, 
památkách nebo chráněných územích v dané lokalitě.
Objednatel upřesní název operačního programu a prioritní osu.

V případě nedodání nezbytných podkladů a nesplnění nezbytných termínů 
nenese zhotovitel zodpovědnost za případné nedodržení termínu.

III. Doba plnění, cena, záruční doba

1) Termín odevzdání díla je do 31.10.2022 včetně.



2) Cena za dílo

PODIS JC množství Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH
A k tu a liz a c e
in v e n ta r iz a c e
s tro m ů

X X X  K č 1100 X X X X  K č X X X X  K č X X X X X  K č

In v e n ta riz a c e  
s tro m ů  d řív e  
n e h o d n o c e n ý c h

X X X  Kč 41 X X X X  K č X X X X  K č X X X X X  K č

Z p ra c o v á n í
p ro je k to v é
d o k u m e n ta c e

X X X  Kč 1 X X X X  K č X X X X  K č X X X X X  K č

B io lo g ic k ý
p rů z k u m

X X X  K č 1 X X X X  K č X X X X  K č X X X X X  kč

Celkem 252.458 Kč 53.016 Kč 305.474 Kč

Slovy: třistapěttisícčtyřistasedmdesátčtyři korun českých
Celková cena může být navýšena pouze při navýšení počtu aktualizovaných a 
nově inventarizovaných stromů a při změně sazby DPH.

3) O předání prací bude sepsán předávací protokol.

4) Záruční doba činí 12 měsíců od převzetí díla objednatelem. V této době 
budou zhotovitelem zdarma odstraněny všechny zjištěné závady.

IV. Platební podmínky
1) Fakturace proběhne po odevzdání kompletního díla na základě předávacího 
protokolu podepsaným objednatelem.
2) Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení objednateli.

V. Smluvní pokuty
1) V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky nedokončených 
prací za každý den prodlení.
2) V případě prodlení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužní částky za každý den 
prodlení.
Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností.

VI. Odstoupení od smlouvy
1) Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude 
zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající 
rozsahu vyhotovených prací ke dni odstoupení.
2) V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit 
objednateli případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je účinné od jeho 
doručení druhé straně.



3) Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení této smlouvy, nebo dojde-li 
k zániku této smlouvy na základě odstoupení, je smluvní strana, která porušila 
své povinnosti nebo na jejíž straně leží důvod zániku této smlouvy, povinna 
uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady, které vznikly 
z důvodu zrušení smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti 
vylučující odpovědnost.
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut 
postižené smluvní straně.

VII. Závěrečná ustanovení

1) Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou 
oboustranné písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem.
2) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a ustanoveními předpisů souvisejících.
3) Smlouva nabývá platnosti datem podpisu obou smluvních stran.
4) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena
v objednatelově evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném 
znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Zhotovitel rovněž 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na 
jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
5) Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném a účinném znění, 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy 
s tím, že zhotovitel se podrobí této kontrole a bude působit jako osoba 
povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.

6) Objednatel se zavazuje dodržovat technická a organizační vnitřní opatření 
k ochraně neveřejných informací, zejména důvěrných informací a osobních 
údajů. Současně se zavazuje, že uvedené informace nepoužije pro jiné účely 
než pro plnění na základě této smlouvy.
7) Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z 
nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

.....dne: X -?• 102Z- V . X f r X X ........dne: £

Za objednatele: Za zhotovitele:



Příloha č. 1

Jedná se o plochy v k. ú. Trutnov:

Městský hřbitov a okolní pozemky -  p. č. 1859/1, 700/4, 2515/3, 2515/1, 
2335/1, 1927, 2334/8, 2515/2
Městský park a okolní pozemky -  p. č. 1707/1, 2317, 2315/1,2315/2, 2318/1 
Gablenz -  p. č. 2323/2, 1759/3, 1759/2, 1759/6, 2323/3, 1799/1, 1759/5 
Zvičinská vyhlídka -  p. č. 1799/4
Cesta nad síní Bohuslava Martinů -  p. č. 2321, 1759/1, 1730/4, 1733/2, 1741
Jánská kaple -  p. č. 459, 2313, 1678, 1688, 1580/1,2318/12, 2315/3, 1697/1, 
1645/1
Altán u Kříže -  p. č. 1532/2


